2
Дело №05-0132/14/2023
УИД 91MS0014-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата	адрес
мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: фио, паспортные данные, холостого, имеющего двоих малолетних детей, неофициально работающего в сфере строительства отделочником, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

у с т а н о в и л:

дата в время фио  находясь по адресу адрес употребил наркотическое вещество а-пирролидиновалерофенон; амфетамин; габапентин без назначения врача.
фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, раскаялся в содеянном, пояснил, что более такого не повторится.
Заслушав фио, изучив материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Согласно части 1 статьи 4 Федерального закона от дата №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», государственная политика в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также в области противодействия их незаконному обороту направлена на установление строгого контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, постепенное сокращение числа больных наркоманией, сокращение количества правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от дата №3-ФЗ, в Российской Федерации запрещается потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Диспозицией части 1 статьи 6.9 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
Согласно Акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения №489 от дата в моче гражданина фио обнаружена а-пирролидиновалерофенон; амфетамин; габапентин, вследствие чего у него установлено состояние опьянения
Вина фио в совершении вышеуказанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении 8201 №068814 от дата; письменным объяснением фио от дата, рапортом от дата о/у адрес №2 «Киевский» УМВД по адрес, рапортом от дата заместителя начальника ОД ОП №2 «Киевский « УМВД России по адрес, рапортом от дата ОБ ОППСП УМВД России по адрес, карточкой происшествия №199572, справкой о результатах медицинского освидетельствования на состояние опьянения ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» от дата, протоколом о доставлении от дата, протоколом осмотра места происшествия от дата, объяснениями фио от дата, заключением эксперта №1/263 от дата, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» от дата, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от дата, справкой о результатах химико-токсикологических исследований от дата.
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Смягчающими обстоятельствами является признание вины и чистосердечное раскаяние.
Оценив представленные в материалы дела доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, прихожу к выводу о необходимости назначения фио наказания в виде административного ареста в целях предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ч.1 ст.6.9, ст. 29.9-29.10 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.
Срок административного наказания в виде административного ареста, назначенного фио исчислять с момента его доставления органами внутренних дел в место отбывания административного наказания, зачтя время задержания в течение 37 (тридцати семи) часов с дата время по дата время.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья:	фио